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] Wydanie 1
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 75/T/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
STYROPIAN EPS 70-040

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:
Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznan

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe irzeirowadzal'iceio badania:

A. Oznaczenie probki

1.

2,

10.

1.
12.

Miejsce pobrania prébki: na budowie:
Prace na linii kolejowej E 59 na odcinku Wroctaw — Poznan, etap IV, odcinek granica wojewédztwa
dolnoslgskiego — Czempin. Nr projektu 2014-PL-TMC-0180-W

Data pobrania prébki: 28 lutego 2020 r. nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt sprawy: WWB.770.4.1.2020.MW)
Data dostarczenia proébki: 10 marca 2020 r. nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Producent: Styropoz Sp. z.0.0., ul. Szarych Szeregéw 23, 60-462 Poznan

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Data produkc;ji: 18.09.2019, kod eaw: 5907696419107

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje
Okres$lenie sposobu opakowania proébki: Probke wyrobu budowlanego opatrzono nr 1 oraz
zabezpieczono folig ochronng i pieczecia oraz opisano znakiem sprawy, numerem prébki, datg produkcii/
nr partii, datg pobrania prébki oraz zabezpieczono plombami o numerach 00000374; 00000375.
Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke:
nie ustalono — art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych
Wielko$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 paczka ( 6 piyt) grubo$é : 100 mm
Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

e Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.

215)
e Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
poz. 2332 z pézn. zm.).

Data przeprowadzenia badania: 20 — 27 marca 2020 r.

Miejsce przeprowadzenia badania: POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJI S.A., Oddziat Badan
i Certyfikacji w Gdansku, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul. Jakuba Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk
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1. Wyniki badar odnoszg sig wylacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci
3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari moga by¢ sktadane w terminie jednego miesiaca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.




Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

/ée Centrum Badan i Certyfikacji S.A

Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

4 Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

s
Y

Badania fizyczno-chemiczne:

4

1. Sprawdzenie wspéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materiatéw i wyrobéw budowlanych — Okreslanie
oporu cieplnego metodami osfonigtej piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego — Wyroby o duzym i
Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedtug PN-EN 12939:2002 Wta$ciwosci cieplne materiatow i
wyrobow budowlanych — Okreslanie oporu ciepinego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
ciepinego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 100 mm

— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03

- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 20 — 27 marca 2020 .

ﬁ%g‘:&‘;‘y przeliczeniowy
grubos¢ badanej wspélczynm_k opor ciepiny | przewodzenia ciepta opér clepiny dia
nr prébki prébki [mm] przewodzenia [M2/KW] dla grubosci grubosci
ciepla [W/mK] : z nominalnej
nominalnej [M2IKW]
[WimK] i
1 99,166 0,0387 2,56 0,0387 2,58
2 99,335 0,0390 2,55 0,0390 2,57
3 99,390 0,0397 2,50 0,0398 2,52
4 99,354 0,0395 2,52 0,0394 2,54
wartos¢ srednia 0,0392 2,53 0,0392 2,55
odchylenie standardowe 0,0005 0,03 0,0005 0,03
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,08 0,0012 0,08
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegolowe wyniki badar) przedstawiono w Zatgoznikach do Sprawozdania z badan

2. Sprawdzenie wytrzymalos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07 Wyroby
do izolacji cieplnej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 23,4 "C / 37 % wilgotno$ci wzglednej
- data wykonania badania: 24 marca 2020 r.

wymiar ' - odchylenie niepewno$¢
nr probki nominalny wyni;(kl;ztliama wartc;ﬁg aé]redma standardowe rozszerzona
prébek [mm] [kPa] [kPa]
1 68,2
2 300x150x50 65,4 63,4 6,1 1,8
3 56,5
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przedstlawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badarn.
Sprawozdanie z badan nr 75/T/2020 N ) o strorE? z4
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Centrum Badarn i Certyfikacji S.A Oddzial w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czotowych — procedura
badawcza wedtug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie

— data wykonania badania: 25 marca 2020 r.

wytrzymatos$ci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czotowych

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 22,6 "C / 38 % wilgotnosci wzgledne;j

nr prébki n:rr{ﬂiaal:\y wytrfzg?loéé \'év:er(t::: s?:::ayrl:::e ?c::‘s’ze:r'z‘:ﬁﬁ
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
93,4
2 100x100x100 93,3 90,6 4,7 1,3
3 85,2
Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szezegtlowe wynikl badan przedstawiono w Zalacznikach do Sprawozdania z badan

inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytgcznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnos$ci z deklarowanymi wiasciwos$ciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego’:

badana cecha d e\lz::t:vi:na wynik badania kryterium oceny? ocena’

, ik badania
wspoiczynnik . . wyni
prz%wodyzenia ciepta Ao = 0,040 = wyréb nie spefnia Jest zgodny 2
dla arubosci W/rr;K A+0,44-S5; = 0,039 wym_agan gdy: deklarowang
nomginalne' Ap < A+0,44-5; wiasciwos$cig

) uzytkowa wyrobu
wynik badania
o ob nie spetnia jest zgodny z
opér cieplny dla Rp - 2,50 wyr
g?ubo écipnoyminalnej nE;2K/W Riyean — 0,44 - Sgp = 2,54 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44+ S wilasciwoscig
uzytkowg wyrobu
. . wynik badania
wyréb nie spe’mla' jest niezgodny z
wytrzymato$¢ na BS115 63.4 kP wymagan gdy wynik
T , a A 7 deklarowang
zginanie (= 100 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Wytrzymato$s¢ na wyréb nie spetnia e\?tlrr]:::e gaggz'az
rozcigganie TR100 90.6 kPa wymagan gdy wynik J dekla rc?w ané
prostopadte do (= 100 kPa) ! badania jest mniejszy wlasciwoscia
powierzchni czotowych niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Sprawozdanie z badan nr 75/T/2020
Wydanie 1 z dnia 14 maja 2020 .
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e Centrum Badan i Certyfikacji S A.  Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobow Budowlanych

owyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czgsci B
sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.

Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie-sperzadzono-w-pestaci-elekirenicznej.

Podpis przeprowadzajacego Imie, nazwisko i podpis
badanie osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Dyrektor Oddziatu
(:A‘_f‘-mupc&&

Anna Dgbrowska
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